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هــر از گاهــی، در پهنه ی حیاتِ بشــری و در صحیفه ی مظلومان، 
مردی برمی خیزد تا تنفس انســان ها را راحت تر کند، سســتی ها و 
رکودها را به حرکت و شــور وادارد، دســت ها و دل ها را قوی کند و 

مردم و حتی یک جهان را به سوی خیر و والائی فراخواند .
چنیــن مردانــی بزرگ، در تاریخ جهــان جاودانه می مانند. یحیی، 

وجدانِ بیدارِ تاریخِ مقاومت و ایستاده مردِ روزگاران بود.
آزاده ای بی نظیر و فرمانده ای بی بدیل که با شوقی ملهم از راه سرخ 
شهیدان، جان های بی تاب را به میزبانی اشک و آتش برد. ستم های 
صهیون را ســر برید، ســتمگرانِ تاریخ را به زوال کشــاند و پلیدی و 

پلشتی قوم کودک کش را به عالم عیان ساخت.
قلبش از یادِ خدا سرشــار بود. دســتانش بوی زیتون می داد و خار و 

میخک را توامان به دوش کشید.
اندیشه اش عطر آگین از شکوه آئین وحدت و گامهایش تنها به راه 

حق استوار بود.
او کــران تــا کــران حیات را از تحرک و مبارزه و مقاوم علیه طواغیت 
سرشــار ســاخت. آن ابرمرد، نمونه مسجم شجاعت و در پله ی آخر 
عرفــان ایســتاد و جانش را فدای آرمانش کــرد. از هیچ قدرتی جز 
خداوند واهمه نداشت و در برابر هیچ ابر قدرتکی سر تسلیم فرونیاورد.

در واقع یحیی که رحمت و رضوان خدا بر او باد، هسته ی یک مقاومت 
جهانی اسلام علیه بیداد و سیاهی و ظلم را بنیان نهاد. خون او زین 

پس خواهد جوشید و لشکر یحیی تا روز ظهور آماده ی میدانند.
چشــمانِ آفتابــی او خلاصه ی همه ی روزهــای آتش و خون بود. 

چشمانِ آفتابی او آئینه ی آئینه داران شد.
اصلا چشمانِ او چشمانِ آفتاب شد...

پــرواز او را کــه در میــدان مرور می کنیم، از وجودِ باصلابت او پر می 
شویم: عطرناک و سبز و جاودانه...

عزای او عزایی بس تکان دهنده بود...سنگینی مصیبت باورکردنی 
نبــود. در مــوج خیــز حادثه ای چنان جان ها به حنجره ها بالا آمد..

بلَغَتِ الحُلقوم.
و او که رفت...کانَ مِنَ المُقربین.

بی شک باخبر بود که چه در انتظارِ اوست... وَ رَوح وَ ریحان و جَنَّته 
نعَیم.

اینک در فقدانِ خورشیدِ وجودش، که مظلوم زیست، مظلوم هم در 
میدان نبرد شهد شیرین ترین مرگ را نوشید به او می گوییم: سلام 
بر تو ای آینه ی مردانِ خدایی، ســلامی شایســته بر تو بادا، سلامی 

بی پایان... فَسلام لکََ مِن اصحابِ الیَمین.

1
تاریخ گواهی می دهد، کاری که دولت صهیونی با فلسطینیان 
کرد را بیش از 1400 ســال پیش، بنی امیه با علویان کوفه 
کردند. بعد از ترور امام مجتبی و فرمان لعن امیرمومنان علی 
)ع(، معاویــه، حجــر بن عدی، رهبر علویان کوفه و یارانش را 
اعدام کرد. کمی بعد جانشــین او عمرو بن حمق را اســتاندار 
کوفه)زیاد بن ابیه(در حال فرار دستگیر کرد و سر برید. پس 
از آن 20 هزار علوی کوفی را آواره کرد. باز هم تحقیر کردند 

و تحقیر.
آنقدر علویان در آن سالها تحقیر شدند که ترس نگذاشت به 
کاروان کربلا بپیوندند و سر امام را هم بر نیزه دیدند. این آغاز 
خروش مقاومت علویان بود و به حکومت مختار ختم شد. 

2
پس از پیروزی مختار، ورق برگشت. بسیاری از بنی امیه در 
کوفه، کشــته یا هزیمت شــدند و داغ بر جگر حکومت یهود 
اســلام گذاشــتند )اتفاقی شبیه طوفان الاقصی( در یکی از 
جنگ های سپاه مختار با سپاه اموی، صائب بن مالک اشعری 
از فرماندهان مختار به لشکرش می گوید: آن زمان که از آنها 
نکشــته بودیم با ما کاری کردند که در تاریخ بنویســند، اگر 

مقاومتان بشکند و تسلیم شویم با ما چکار خواهند کرد؟

3
بالاخره باز هم کوفه از مقاومت دست کشید، چنانکه در زمان 
امام مجتبی به مقاومت تن نداد و ذلیل شــد. هفت هزار نفر 
توسط مصعب زبیری قتل عام شدند اما انتقام بنی امیه مانده 

بود. پس از مدتی کوفه دوباره به دست کوفه افتاد و استاندار 
محبوب امویان حجاج بن یوســف حاکم کوفه شــد. حجاج 
121 هزار نفر در زمان غیر از جنگ کشت و در کوفه زندانی 
ساخت که پنجاه هزار مرد و سی هزار در آن بودند که شانزده 
هزار نفر از آن ها برهنه بودند. هرکس شیعه بود یا اسم علوی 
داشت چنان به استضعاف کشیده می شد که حتی از مالیات 
و حق کار کردن بی بهره بود.  طوریکه پسر به خاطر اسمش 

پدرش را لعن می کرد.

4
امیرالمومنین به مردم کوفه: آگاه باشید سوگند به خدا )بر اثر 
سســتی و ســهل انگاری در امر جهاد و جلوگیری نکردن از 
ستمگران کارتان بجائی رسد که( پسری از قبیله بنی ثقیف 
)حجّاج ابن یوسف( بر شما)مردم کوفه( مسلّط خواهد گردید 
که از روی تکبّر و تبختر جامه بروی زمین کشد و از حقّ رو 
گردانیده جور و ســتم بســیار نماید، سبزه شما را می خورد 
)مالتان را تصرّف می نماید( و پیه شما را آب می کند )شما را 

همواره به  ظلم و ستم گرفتار و رنجور سازد. 
 امام حسین)ع( در روز عاشورا: خداوندا! باران را از آنان دریغ 
دار، و ســال های قحطی، بســان خشکسالی زمان یوسف، بر 
آنان پدید آور، و فرزند ثقیف )حجّاج بن یوسف ثقفی( را بر 
آنها مسلّط ساز تا جام زهرِ ذلتّ و حقارت را بر کامشان فرو 
ریزد و کسی را در میانشان سالم وامگذارد تا آنجا که در برابر 
هر قتلی که انجام داده اند به قتلی و در برابر هر ضربه ای که 
زده اند، به ضربه ای گرفتار شوند و انتقام خون من و دوستان 

و اهل بیتم را از این ها بگیرد...

ابر مردهای تاریخِ ما از »قاســم« تا »سنوار«...

تاریخی؟! الاقصای  طوفان 

در وصف فرمانده دلاور حماس، یحیی السنوار
سیده رقیه آذرنگ

محمد علی بخشی پور

ََ
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هفته دفاع مقدس و فرارســیدن ســالروز شکست 
حصر آبادان بهانه ای بود برای ســفر به ســرزمین 

نخل های بی ســر، به آبادانِ ســرافراز؛ شهری که 
به واســطه حماســه های عظیمی که در طول 

تاریــخ جنگ خلق نمــوده؛ علمدار مقاومت لقب 
گرفته است. 

هیات تحریریه واحد رســانه و جریان ســازی 
حوزه هنری انقاب اســامی خوزســتان این بار به 
آبادان ســفر کرده تا راوی حماســه های شگرف و 

ســترگ این خطه مقدس باشد..
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 زینب حزباوی
ابتــدا و انتهای جمعیــت را نمی بینم. ازدحام 
است؛ از همان ها که دلم می خواهد در آن گم 

شوم. جمعیت آرام پیش می روند. 
پیرمــردی چوقا به تــن، ویلچر پیرزنی را هل 
می دهد. مسافتی را همراه مردم آمده اند و حالا 
گوشــه ای ایســتاده اند، ســینه می زنند و به 
جمعیت نــگاه می کنند. مادر جوانی که رنگ 
لاک و شلوار و کفشش یک دست عسلی است، 
دختــر کوچکــش را تمام راه در آغوش گرفته 
اســت. پسران دبستانی با مربیانشان آمده اند و 
عکس شهید را در دست دارند با همان جمله اش 
کــه "راحت بخواب، ما بیداریم". گمانم پســر 
بچه ها این روزها از سوپرمن های هالیوودی دل 
بریده اند و رســتمِ دســتان های گوشه و کنار 
شهرشــان را پیدا کرده اند. ارتشــی ها با لباس 
نظامی آمده اند و هر بار که مجری پشت بلندگو 
می گوید امروز شــهید دیگری از ارتش در راه 
امنیت وطن فدا شد، ارتشی ها تبسمی می کنند 

و سرشان را بالاتر می گیرند.
از سربالایی های خیابان های شوشتر می گذریم. 
در مسیر، پرچم ایران و فلسطین و حزب الله را 
کنــار هم می بینــم. از دیدن این صحنه نفَس 
عمیقی می کشم. پدری دنبال پرچم ایران برای 

پســر کوچکش می گردد و حواســم پیِ پرچم 
می رود. در نظرم پررنگ تر شده است. 

صدای سنج و دمام به گوش می رسد. پرچم یا 
ابالفضل العباس)س( همراه جمعیت در حرکت 
است. مردم اشک می ریزند و لبیک یا حسین)ع( 
و یــا زهــرا)س( می گویند. همه چیز آدم را یاد 

روز عاشورا می اندازد.
مرگ بر اسرائیل از سر زبان ها نمی افتد. احساس 
تأسف در چهره ها نمی بینم، اما تا دلت بخواهد 
آرامش اســت. مرد دشداشــه پوش، منقل در 
دست گرفته و اسپند دود می کند. چشم بد دور 
از مُلک و ملتی که شــاهرخی ها دارند. دو پسر 
جوان از کنارم رد می شــوند و صدایشــان را 
می شنوم که به هم می گویند ان شاءالله به زودی 

قسمت من و تو!
نزدیک گلزار شهدا رسیده ایم. چشمم به تابوت 
می افتد و به آن خیره می شوم. بی اختیار اشک 
می ریزم. مردان از هم سبقت می گیرند تا چند 
لحظه زیر تابوت جوانی را بگیرند که مرد میدان 
مبارزه با اسرائیل بود. ماشین سفیدی دم گلزار 
است که با گل و تور سبز آذین بسته شده است. 
سینی حنای تزیین شده ای را جلوی تابوت بر 
سر مزار می برند. گمانم کارِ مادر است. حالا که 
بخت یار جوانش نشد و او را در رخت دامادی 

وارد آشــپزخانه شد، چراغ را روشن کرد.طبق عادت 
همیشــگی اول به سمت رادیویی که روی پیشخوان 
آشپزخانه بود رفت. موج دلخواهش را تنظیم کرد. با 
کبریت اجاق را روشــن کرد و کتری پر از آب را روی 
شــعله گاز قرار داد. رادیو  شــروع به گفتن اخبار کرد: 
دانــگ دانگ دانــگ ...جنگنده هــای رژیم غاصب 
صهیونیستی با موشکباران ضایحه درجنوب لبنان...

در ضایحه چه خبر بود؟ سید حسن کجا بود؟ چه بر 
ســر امت حزب الله آمده بود؟ آیا بزرگترین دلگرمی 

کودکان غزه تمام شده بود؟
خبر خیلی سنگین بود! سنگین به اندازه ی بی خبری 

از شهادت رئیس جمهور محبوبمان...
آب کتری به جوش آمد با چشمانی مالامال از اشک 
چای خشــک را درون قوری ســفید ریخت و با دست 

های لرزان آب جوش را به آن اضافه کرد.
رادیو بدون مکث خبرها را پشت سرهم پخش میکرد.

از طــرف حضــرت آقا بیانیه ای اعلام شــد ؛  بر تمام 
مســلمانان فرض اســت با تمام امکانات خود در کنار 

مردم لبنان و امت حزب الله سرافراز بایستند...

 صحبتهای حضرت آقا در ذهنش رژه می رفت.
برتمام مسلمانان فرض است ... 
برتمام مسلمانان فرض است...

با بغضی که روی ســینه اش ســنگینی میکرد با خود 
می گفت؛ خدایا چطور می توانم از درون  آشپزخانه 

ی کوچک خانه،دعوت رهبرم را لبیک بگویم .
شــیر آب را باز کرد،دســت هایش را زیر آب گرفت ، 
انگشــتر مورد علاقه اش را لای انگشــتان ســفید و 
کوتاهش چرخاند،انگشتر زیبایی بود. سالها بود که از 
دستش جدا نشده بود. لحظاتی به فکر فرو رفت.دنیا 
برای او خیلی کوچکتر از متعلقاتش خود نمایی میکرد.

انگشتر را با نیت کمک به جبهه ی مقاومت به سختی 
از انگشــتش بیرون کشــید و به حکم ولی زمان خود 

لبیک گفت.
نزدیــک ظهــر بود ، درب یخچال را باز کرد کیســه 
بادمجان ها را بیرون آورد و  با وجدانی آسوده شروع 
به پوست کندن بادمجان ها کرد. احساس کرد حلقه 
کردن بادمجان ها با دست بدون انگشتر خیلی راحت 

تر از دست های سنگین شده از تعلقات دنیایست .

زینب حزباوی

الهام دبیرالدین

اینجا خاکســپاری یک جوان ناکام نیست!

برتمام مســلمانان فرض است...

ندید، لابد خواسته تا دل خودش را کمی سبک کند. اما چه بختی سبزتر از این که جوانان شهر 
را حسرت زده عاقبت بخیری این شیرپسر کرده است؟!

الصلاة! الصلاة! قامت می بندیم تا شهادت دهیم محمدمهدی شاهرخی بیدار بود و به راه حسین)ع( 
خونش ریخته شد.
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ای افشای مد بر آ ی کار ار »هنر« ابز
ستکبار است ه خبیث ا  چهر

آیین اختتامیه رویداد هنری یوســف هور، با حضور جمعی از 
مسئولین و هنرمندان در یادمان سرلشکر شهید علی هاشمی 

اهواز برگزار شد.

فرمانده◀سپاه◀خوزستان:◀◀◀
شهدا◀را◀باید◀به◀زبان◀هنر◀به◀دنیا◀شناسانده◀شود.◀◀◀

فرمانده سپاه خوزستان، در این آیین با اشاره به شخصیت شهید 
علی هاشمی فرمانده قرارگاه سری نصرت، اظهار کرد: سرلشکر 
شــهید علی هاشمی آســایش و آرامش را به کشور هدیه کرد. 
هنرمندان گرامی اســتان با هنر و اســتعدادهای خود به تصویر 
کشــیدند که یکی از مولفه های ارزشــمند و برجسته کارهای 

هنری، به تصویر کشیدن زیبایی ها با هنر است.
سردار حسن شاهوارپور، زبان هنر را ابزاری موثر و کارآمد برای 
افشای چهره خبیث استکبار جهانی عنوان و تصریح کرد: نشان 
دادن چهره واقعی رژیم کودک کش صهیونیست و چهره مظلوم 
مردم غزه و لبنان از طریق هنر یکی از راه های موثر در حمایت 
از این مظلومان و معرفی شهدای جبهه مقاومت و حزب الله به 
نســل های جدید اســت.فرمانده سپاه خوزستان با بیان این که 
شخصیت والای شهید سید حسن نصرالله نیز باید به زبان هنر 
به دنیا شناسانده شود، گفت: سید حسن نصرالله نیز چهل سال 
مقابل پلیدترین رژیم جنایتکار جهان مبارزه کرد و نیاز اســت 
چهره و شخصیت این شهید گرانقدر نیز با خلاقیت های هنری 
برای آیندگان به تصویر کشیده شود. سرداران رشید اسلام نظیر 
سرلشکر شهید علی هاشمی سالها مقابل رژیم بعث ایستادگی 
کردند و برای دفاع از خاک ایران اسلامی جان خود را فدا کردند 
و رســالت معرفی آرمان های این شــهدای گرانقدر به نسل های 
جدید بر عهده ماست.فرمانده سپاه خوزستان گفت: امروز رژیم 
صهیونیســتی جنایتکار مردم غزه و لبنان را به صورت دســته 
جمعی با بمب های چندصد تنی مجازات می کند همانگونه که 
در دوران دفاع مقدس مردم مظلوم خوزستان و سایر شهرهای 
کشــور به دســت رژیم دست نشانده استکبار جهانی به خاک و 
خون کشــیده شــدند. شاهوارپور اظهار کرد: امروز قهرمانان ما 

شــهید علی هاشمی و ســردار قاسم سلیمانی و سایر سرداران 
رشید اسلام هستند که مقابل دشمنان تا پای جان ایستادگی 
کردنــد. ایــن مردان بــزرگ در ذهن جوان و نوجوان ما در حال 
فراموش شدن هستند و این وظیفه ماست که شهدای گرانقدر 
را از روش های مختلف نظیر هنر به آن ها معرفی کنیم. اکنون 
علاوه بر تداوم راه نورانی شــهدا در عزت بخشــیدن به کشــور و 
منطقه و همچنین ایجاد مســیر همدلی و برادری، باید آرمان 
های شهدا را نیز برای نسل های آینده تبیین کنیم. شاهوارپور 
افزود: جا دارد از موسســه فرهنگی و هنری ســردار شهید علی 
هاشمی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، حوزه هنری انقلاب 
اســلامی خوزســتان، هیات موســس مجمع طراحان انقلاب 
اســلامی آیه در حاشــیه رویداد هنری یوسف هور و هنرمندان 
گرانقدر خوزستان برای برپایی این نمایشگاه ارزشمند، صمیمانه 

قدردانی کنیم.

مدیر◀کل◀فرهنگ◀و◀ارشــاد◀اســلامی◀استان◀خوزستان:◀◀◀
ورود◀نوجوانان◀به◀هنر◀متعهد◀و◀اثرگذار◀ضروری◀است◀◀◀

مدیر اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خوزستان نیز در این 
مراســم، رویــداد هنری یوســف هور را به مثابــه مانوری برای 

هنرمندان استان دانست که به مرحله اجرا و عملیات رسید.
مجید منادی، ضمن قدردانی از هنرمندانی که در طول برگزاری 
این رویداد زمان زیادی برای برنامه ریزی و ارزیابی گذاشتند، به 
انتشار آثار هنرمندان ایران در کشورهای منطقه اشاره و اظهار 
داشــت: پس از شــهادت علامه مجاهد سیدحسن نصرالله، در 
تجمعات یمن، آثار هنرمندان خوزستانی دیده شد که این مسئله 
نشان دهنده توان بالای فنی و مفهومی هنرمندان خوزستانی 
است .مدیر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، با تاکید 
بر ضرورت ورود نوجوانان به هنر متعهد و اثرگذار اظهار امیدواری 
کرد تا این هنر ارزشمند در میان نسل جوان و نوجوان نیز اشاعه 
یابــد و منجر به اثرگــذاری صحیح و انتقال پیام  والای آزادگی 

باشد.

فرزند◀شهید:◀◀◀◀
همه◀هنرمندان◀بی◀منت◀این◀آثار◀را◀خلق◀کردند.◀◀◀

حسین هاشمی، فرزند شهید علی هاشمی در آغاز این مراسم 
گفت: از همه کســانی که در ســال های اخیر زحمت کشیدند تا 
جریانی که امروز شاهد آن هستیم شکل بگیرد، تشکر و قدردانی 

می کنم. 
وی گفت: خدا را شــاکرم که امروز شــاهد رویداد هنری بسیار 
خوبی در این یادمان هستیم. آثاری که اینجا به نمایش گذاشته 
شــده حاصل زحمات هنرمندان متعهد اســت و دست تک تک 

این عزیزان را می بوسم که بی منت این آثار را خلق کردند.

دبیر◀رویداد◀هنری◀یوسف◀هور:◀◀◀
این◀رویداد◀عرض◀ارادت◀هنرمندان◀خوزستانی◀به◀شهید◀◀◀◀

هاشمی◀است.
مریم دباغ، دبیر این رویداد نیز با بیان این که رویداد یوسف هور 
عرض ارادت هنرمندان خوزستانی به سیدالشهدای خوزستان 
سرلشــکر شهید علی هاشمی است، عنوان کرد: رویداد هنری 
یوسف هور به مناسبت بزرگداشت شهید علی هاشمی فرمانده 
قرارگاه سری نصرت به مدت سه روز و با حضور چهل هنرمند 
از جمله سید محمد رضا میری، حامد مغروری، فاطمه طیوب 
و صدیقه احمدی در قالب های پوســتر، نقاشــی، گرافیک و   

تصویرسازی در یادمان شهید علی هاشمی برگزار شد.
آثار برگزیده در حوزه گرافیک و نقاشی در اکران های شهری و 
محل یادمان اســتفاده خواهد شــد و همچنین آثار منتخب در 
بخش اقلام فرهنگی در برگزاری مراســمات بزرگ این یادمان 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت .در پایان این آیین برگزیدگان 
رویداد هنری، معرفی و از آن ها تقدیر شد.بر اساس این گزارش، 
رتبه اول در بخش پوستر محمد فرشادیان، محمد متقی منش 
و زهرا سلمان صابری به ترتیب اول تا سوم شدند و اثر علیرضا 
خدری به عنوان شایسته تقدیر معرفی شد. در بخش تصویرسازی 
نیز مهناز صابرپور، سیدرضا احمدی و فرزانه محمدی به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم را از آن خود کردند.اثر حدیث کاظم پور 
نیز به عنوان برگزیده در سایر بخش های رویداد معرفی گردید

در اختتامیه رویداد هنری یوسف هور مطرح شد:
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خرید من که تمام شــد و ســوار ماشــین شدم، خورشید هم به تاریکی می رفت. 
نزدیک اذان مغرب بود. تصمیم گرفتم به جای نماز فرادی، نماز جماعت بخوانم. 
این شــد که به جای خانه، ســر از مســجد درآوردم. مهر و تســبیح را برداشتم و 
خودم را بین صف دوم جا دادم. همیشه کار جمعی بهتر از کار فردی است. جمع 
به کارت ضریب می دهد. بی خود نیست که خدا برای نماز جماعت ثواب بی حد 

قائل شده است. 
نماز اول که تمام شد، مکبر صدا برآورد: 

السلام علیکم و رحمة الله و برکاته، تکبیر! 
چند نفر تسبیح به دست گرفتند تا ذکر بگویند و چند نفر هم به سجده رفتند 
تا مناجات کنند و صدای کم جانی بین مردم شــکل گرفت: الله اکبر، الله اکبر، 

خامنه ای رهبر... 
یاد جمعه ی نصر و آن نماز جمعه ی تاریخی افتادم. در شرایط جنگی، فقط سه 
روز بعد از موشک باران اسرائیل توسط دلاورمردان ما، و بعد از تهدید فراوان از 
جانب دشمن برای رهبرمان، درحالیکه همه احتمال واکنش دشمن را می دادند؛ 
رهبر ما نتنها در پناهگاه نرفت بلکه با اقتدار و با شــجاعت تمام، از دو روز قبل 

اعلام کرد که من فلان روز، در فلان ساعت، در فلان مکان مشخص هستم! 
و آمد. برخلاف همیشه که فقط نماز جمعه را می خواند، نماز عصر را هم خودش 
خواند. بعدش هم نشست به مناجات و احوالپرسی با مسؤلین! زودتر از همیشه 

من و همسرم آن چنان اهل گوش دادن به اخبار نیستیم، خبر 
را می خوانیم. در طول این یک سال ذهن پسرک از صحبت های 

ما و باقی اعضای خانواده با موضوع جنگ غزه آشنا شده.
کــرة جغرافیــا را که هدیه گرفت بعد از پیدا کردن ایران، غزه و 
فلسطین اولین جاهایی بودند که روی کره جغرافیا دنبالشان 
می گشــت. هنوز کاغذ کادوی جعبه کره جغرافیا را باز نکرده 
بود که تند تند می پرســید: »مامان ایران کجا می شــه؟ غزه 
کجاســت؟ فلسطین کجاست؟ اسرائیل کجا می شه؟ خب اینا 
که فاصله شــون تــا ایران خیلی کمه چرا موشــک نمی زنیم 

بهشون؟!«  
دور نگه داشتنش از انیمیشن ها و بازی های قهرمان ساز خیالی 
و آشناشدنش با شهدای کشورمان مخصوصاً حاج قاسم فضای 
مناسبی برای گفتگو درباره مسأله غزه فراهم کرده بود. با این 
حال تا همین چند روز پیش شک داشتم آیا کار درستی می کنم 
که دربارة جنگ بین حق و باطل، شــهادت و آرمان فلســطین 

برای پسرک هفت ساله ام صحبت می کنم یا نه!
فیلم صحبت های شهید نیلفروشان را در یکی از مصاحبه هایشان 
که دیدم، متوجه شــدم من و پســرم یک ســال عقبیم! شهید 

نیلفروشان از ۶ سالگی عاشق مبارزه و نابودی اسرائیل بوده.
خبر شــهادت جناب ســید که رســید، پسرک  توی اتاق بازی 
می کرد بی صدا اشــک شــدم و سعی کردم برای صحبت کردن 

چشم در چشمش نشوم.
نمی خواســتم در اوج بهت و شوکه بودنم متوجه موضوع شود. 

جناب سید را یک الگوی قهرمان می شناسد.

غروب از صحبت های رمزی بین من و پدرش موضوع را فهمید.
چشم هایش را با نهایت توان باز کرد و زل زد توی صورتم: »من 
باورم نمی شه مامان! نه باورم نمی شه. مگه می شه سید حسن 

نصرالله بمیره؟!«
ناله کردم که: »نمرده پســرم، شــهید شده« و این شده موضوع 

صحبت جدید و تکراری مان در این چند روزِ عجیب!
هر دفعه بعد از ابراز ناباوری از شهادت جناب سید با خوشحالی 
می گوید: »چه خوب که شهادت هست. چون شهید زنده ست. 
من دعا می کنم شــما و بابا هم شــهید بشــید که همیشه زنده 
بمونید.«با بچه ها به زبان خودشــان در ســطح فهم و درک و 
توجهشــان درباره این روزها صحبت کنیم. کودک و نوجوان 
امروز در گوش و هوش تیز اســت. عمیق می شــود، بیشتر از ما 
حتی!اتفاقات مهم این روزها فرصتی است که نباید هدر برود. 
بچه های ما باید در جریان این سیلاب حقیقت پیش بیایند تا 
ســرحد شجاعت! بی اطلاعی از حقیقت و جا ماندن، نتیجه ای 

جز بهت و تنهایی و ترس نخواهد داشت.
پســرک موشــک بارانِ ایران بر سر اسرائیل را که می دید ذوق 
می کرد: »همینو می خواســتی اســرائیل؟!« چشم هایش برق 
می زد و می گفت: »فکر کردی موشک نمی زنیم؟! بفرما! نوش 
جونت!«شنیدن حرف هایش یک گره کور از دلم باز کرد! حیف 
بود خوشحالی اش را، حس غرور و برتری اش را تکمیل نکنم و 
چه تکمله ای بهتر از کتاب. کتاب »بابای موشک ها« را مدت ها 
پیش خریده بودم و منتظر فرصت مناســب بودم که دســتش 

بدهم بخواند. 

کتاب را یک نفس خواند. »یعنی دیشــب شــهید تهرانی مقدم 
دید که به اسرائیل موشک زدیم؟! یعنی الان خوشحاله که به 
اســرائیل موشک زدیم؟!« هر جمله ای که می گفت دستش را 

مشت می کرد و توی هوا تاب می داد.
استاد آراسته در یادداشتی نوشتند: »این روزها هر خانه ای که 
در آن حرفی از مقاومت است یک سنگر از سنگرهای حزب الله 

است!«
این توفیق را از خانه هایمان دریغ نکنیم.

فاطمه صیادنژاد 

راضیه نوروزی

تبری و  تولــــی 

خانه هایمان ســنگر حزب خداست!

آمد و دیرتر از همیشه رفت. سلاح در دست، درحالیکه 
انگشتش را از روی قناصه برداشته بود )برخلاف دفعه ی 

قبل(، شروع به خطبه خواندن کرد. 
غرا و کوبنده خطبه خواند. هم به زبان فارســی هم به 
زبــان عربی! فصاحت خطبه ی عربی اش به قدری بود 
کــه کاربــران عرب خارجی توییت زدند )حاکمان که 
هیــچ( حتــی علمای ما هم بــه این فصاحت و بلاغت 
نمی توانند صحبت کنند! خیلی از شبکه های خارجی 
برنامه های عادی شــان را قطع کردند تا صحبت های 

رهبر ما را پوشش دهند. 
دیدم با این صدای کم رمق حق مطلب ادا نمی شــود. 
انرژی و افتخارم را درون صدایم ریختم و خودم هم با 

جمع هم صدا شدم: 
خامنه ای رهبر، درود بر رزمندگان اســلام، ســلام بر 
شــهیدان )آیت الله مطهری، حاج قاسم سلیمانی، ابو 
مهدی، اســماعیل هنیئه، عماد مغنیه، ســید حسن 

نصرالله و...(... 
داشتیم به قسمت مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا 
می رسیدیم. یاد جنایات وحشیانه شان در کشورهای 
مختلف افتادم. هر گوشه ای از کشورهای ثروتمند دنیا 
را که نگاه کنی نشــانی از چپاول و خرابی و ویرانی و 
عقب نگه داشــتن ملت آن کشــور، توسط انگلیس و 
آمریکا خواهی یافت. فکر نمی کنم کشــوری باشد که 
از سیاست های کثیف استعماری غرب ضربه نخورده 

باشد. تاریخ کشور ما که پر است از این ستم ها.  
اسرائیل اما این روزها، چهره ی واقعی غرب را به نمایش 
گذاشته. چهره ای که شاید تا سال های گذشته پشت 

لبخندها و دستکش مخملی و سیاست اصلاحات ارضی 
و انقلاب سفیدشــان پنهان می کردند. با خودم گفتم 
مگر می شــود کســی هر روز خانه های آوار شــده ی 
ساکنان غزه، نوزادان خونی و مالی، مادران پریشان و 
ســرگردان، پدران مستأصل، شهیدهای مظلوم غیر 
نظامــی، کــودکان جان داده از ترس و هزاران جنایت 
فاجعه بار ضد انســانی را از اســرائیل و آمریکا ببیند و 

صدای تکبیرش انقدر کم جان و بی خشم باشد؟؟!
انزجــارم را درون صدایم ریختم و بلندتر از همیشــه 
گفتم: مرگ بر آمریکا مرگ بر انگلیس... خانم سمت 
راســتی و خانمی که صف جلوی من بودند، به ســمت 
من برگشتند و نگاهم کردند. چشمانم را به جلو دوختم. 
صدای خودم بیشــتر از قبل درون سرم پیچید؛ مرگ 

براسرائیلِ جنایتکار.   
خداوند همانطور که نماز و روزه و خمس و حج را واجب 
کــرده، تولــی و تبری را هم واجــب گردانیده. و این 
تکبیرهای بعد از نماز که درود و سلام بر دوستان خدا 
و اعلام بیزاری از دشمنان خداست، اگر نمادی از ابراز 

تولی و تبری نیست، پس چیست؟
نمــاز  بی »تولی و تبــری« انگار یک چیزی کم دارد. 

تمام و کمال نیست.
نماز دوم که تمام شد و اعلام فرمان تکبیر مکبر توی 
مســجد پیچید، خانم های کناری من هم هم صدا با 
جمع شروع به گفتن کردند. حال انگار صدای آقایان 
هــم ضریــب پیدا کرده بــود و بلندتر از قبل به گوش 

می رسید.
این است برکت جمع...
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در ســومین همایش جوانان فعال فلســطین جهان اســام اجرا شد:

سرود »النصر قریب« گروه خدام الزهرا
ســرود و موســیقی حماسی در خوزســتان، به عنوان یکی ازبخش های جبهه فرهنگی انقلاب و 
مقاومت در طول این سال ها مخصوصا از ابتدای رویداد طوفان الاقصی، شناخته می شود .  از آثار 
فاخر تولید شده در این عرصه می توان به نماهنگ دو زبانه »النصر قریب« اشاره کرد که توسط 
گروه خدام الزهراء خوزستان منتشر و در سطح کشور و فراتر از آن در کشورهای عربی منطقه، 
بازخورد خوبی داشت. این اثر با هدف نشان دادن مظلومیت مردم فلسطین و مقابله با امپراتوری 
رسانه اسرائیل که سعی در وارونه کردن حقیقت دارد؛ تهیه و پخش شد. طولی نکشید که »النصر 
قریب« به طور چشــمگیر و گســترده ای در فضای مجازی منتشــر شد و مورد اقبال مردم آزاده و 

عدالت طلبان دنیا قرار گرفت. 
گروه ســرود خدام الزهرا در ســومین همایش جوانان فعال فلســطین جهان اســلام و با دعوت و 
هماهنگی بین الملل حوزه هنری انقلاب اسلامی برای هنر نمایی در رشته سرود و ارائه جدیدترین 
و فاخرترین کارهای خود به جوانان جهان اسلام برای اجرای زنده در برنامه سالانه خود، در شهر 

استانبول ترکیه، از این هنر شورانگیز و دل نشین بهره مند شوند.
این گونه بود که گروه خدام الزهرا به عنوان نماینده هنرمندان ایرانی در بخش ســرود به اجرای 
برنامه اجتماع فعالان محور مقاومت پرداختند؛ اجتماعی که با حضور بیش از بیست کشور مسلمان 
برگزار شــده و تمام توان خود را پای کار آورده تا این پیام مهم را به دنیا مُخابره کند که »النصر 

قریب«.

سمیه همت پور
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»من الماضی ماخدتو الدرس زین؟«
**◀شعری◀از◀محمدجوادساعدی◀◀◀

حد یمته المکر یا زمرت الخوف
یا جیل الخبث! عباد الاوثان...

]نیرنگ و خدعه تاکی 
ای شیطان پرستان

ترسو و بزدل![
ردیتو یمن تاریخکم عار!

نذکرکم  الفات اشچان ماچان؟
دوباره بازی کثیفتان را شروع کردید؟

آیا به شما بازگو کنیم که چه گذشته ای داشتید؟
احنه الیحط راسه ابراسنه ابغیظ

لویاهو الیرید ایصیر خسران
هرکس با ما درافتد در وقت جنگ ونبرد

بی شک شکست خورده وذلیل خواهد بود
رزنین و نعرف افنونهه اشلون
ماضیعنه وکت اطرادهه اعنان

ما اهل نبرد و اهل میدانیم
وهرگز وقت کبرد افسار اسبهامان از دستمان در نرفته

ربتنه الشهاده و عیدنه الموت
نفظ چکلیت لو وکت الاجل حان

باشهادت بزرگ شده ایم و عید ما شهادت است
به راستی که شیرینی ومزد زندگیمان شهادت است

ابد مانهوا عش !صگارت ارگاب
شتهمون اذا گطعتو الاغصان؟

اهل پنهان شدن نبوده ایم ما اهل پروازیم
چه اهمیتی میدهد اگر شاخه ها را بشکنید،؟

دفنونه ابسمه الله،اببطن الغیوم
اذا بلگاع مایوزیلنه امچان
در ابرها مارا دفن کنید 

اگر زمین جایی برای جسدهایمان نداشته باشد
من الماضی ماخدتو الدرس زین؟

گبلکم  هم اجانه ،افلان  وافلان
از گذشته درس عبرت نگرفتید؟

قبل شما نیز پدران شما باهمین خطه آمدند
چم قاسم  ذبحتو من الحسین؟

چم کافل گطعتو چفه للآن؟
چند قاسم را از لشکر حسین به شهادت رساندید

چند علمدار را به شهادت رساندید؟
من  گبرتو نار الواجهه ابلیس

گدر وجه الحقیقه ایضیعه دخان؟
آیا وقتی آتشی را که ابلیس روشن کرده بود بزرگ  کردید؟

دود آتش توانست حقیقت را پنهان کند؟؟
اب احُد من طاح حمزه وشمتت الناس

مایدرون حیدر چانف اردان...!!
در جنگ   احد وقتی حضرت حمزه شــهید شــد و دشــمن 

خوشحال شد
نمیدانست که علی سینه سپر کرده است

اذا واحد یطیح انگوم جیلین
ولچفوف المنایه انفتح الاحضان

اگر یک نفر ما را ترور کنین دو نسل به جایش به پا میخیزیم
و از  مرگ وشهادت هراسی نیست

یلی استوحدیتو الشمس بلیل!
وین الملفه لو وجه الصبح بان..

ای کسانی که خورشید را در شب تنها گیر آوردید
وقتی که صبح طلوع کند کجا میخواهید فرار کنید؟

وجه اب وجه موگدهه وتلاگون
لأن بحر الغمیج ایرید سفان

اهل نبرد رو درو نیستید

چون دریای طوفانی مرد شجاع میخواهد
لو من السمه تعیلون بلگاع
لو من الگفا اتطبرون  قرآن!
یا از پشت خنجر میزنید

یا از آسمان به زمین حمله ور میشوید
سفتکو دم زلم ،یسوون  النگاب!
گول وفعل چانو مو حچی السان

خون شــهیدانی را بــه زمین انداختید که الحق شایســته 
عزادارای هستند

مردان نبرد و یله دار میدان بودند
چانو علسواتر من یجبلون
زین البیکم ایدورله دفان

وقتی که در جنگ ها میدریدند
شــجاعترین شــما کســی بود که برای خودش لانه موشی 

پیدا کند
وعدنه اویاکم ابثار!او تعرفون...

مانبرد علی الحگ ناس معدان....
ما اهل حقیم و از شما طلب خون داریم

و بی شک یک روز این حقمان را خواهیم گرفت

»و ما رمیت« 
حجت◀الله◀کفشیری◀◀◀◀

دوباره این فوران از دل دماوند است
خروش شب شکن خشم موج اروند است 

دوباره دست حق از آستین مظلومان ...
صدای سیلی دیوافکن خداوند است 
گزند چشم بدان از سپاه شیران دور

که کوه و دشت و دمن غرق دود اسپند است 
بخوان به نام خدا آیه های قرآن را

که دست شر شیاطین شوم در بند است 
"و ما رمیت" بخوان، وقت بدر پیروزی است

که دست غیب، قدیر است و بی همانند است 
زمین بخند که "فَلیَْفْرَحُواْ" است حکم خدا

بچرخ و هلهله کن دور دور لبخند است 
چقدر جای شهیدان خط شکن خالی است

به حالشان چقدَر دل که آرزومند است

آغاز نصرالله
مهدی◀عبداله◀زاده◀◀◀

تقدیــم بــه روح بلند و ملکوتی سیدالشــهدای  
مقاومت شهید سید حسن نصرالله

شبی آهسته رفتی در میان موج بیداری
شمیم لاله ای پیچید و خون سرخ شد جاری

زمان از دست دنیا رفت و من دیدم 
سواری نیزه خورد و بر زمین افتاد  سرداری
شما که نامتان فصل بلند باغ و بستان است

شبیه ریشه ای روئیدنی در زیر آواری
تو را از ما گرفت در مهرماه، پاییز با بی مهری

نمی دانم برای رفتنت داری چه اصراری
طنین آسمان بودی شبیه بانگ پیروزی
نگاهت در نگاه حاج قاسم خورد انگاری
بگو از این حدیث و پویش آغاز نصرالله

تو اصل ماجرایی که چنین در صدر اخباری
تو ابر آسمانی، کهکشانی، نور مهتابی

که دائم می شوی تکثیر و بر عشاق می باری
من از خونی که بر پیشانی ات بنشست دانستم

که دارد عاشقی هم رسم بسیاری
شدم شرمنده و آهسته در زیر لبم گفتم

چه برمی آید از دستم به جز حرف و غزل کاری؟
به گوشم می کنی نجوا، هزاران بار می  گویی:
شهادت خلعتی زیباست تا مردن به بیماری

یلی افتاد اگر طوفان گرفت، آلاله ای بشکست
تو باید پا شوی و پرچمش را زود برداری

بازوی سست عنکبوت
افشین◀علا◀◀◀

بنگر چه سان تعبیر شد کابوسِ صهیونی
لرزید بر خود پیکر منحوسِ صهیونی

عمری تظاهر کرد بر روئین تنی اما
برداشت ایران پرده از سالوسِ صهیونی

دیگر به آژیر خطر هر دم کند تکرار
آهنگ مرگ خویش را ناقوسِ صهیونی
از پا فتاد ای خودفروشان قامت دشمن
پس دست بردارید، از پابوسِ صهیونی

بیم از چه دارید ای سران؟جز عنکبوتی نیست
با بازوانی سست، اختاپوسِ صهیونی

محو چه اید ای رهبران؟ جز پای زشتی نیست
لنگان و کج زیر پر طاووسِ صهیونی

از عطسه  چرکین غم تا خاک گردد پاک
باید که گردد ریشه کن ویروسِ صهیونی

رحمی نباید کرد بر این غاصبان وقتی
کودک کشی فخر است در قاموسِ صهیونی
ای شمس خاور سر برآر از پرده چون دیگر

دارد به پت پت می رسد فانوسِ صهیونی
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در دیدار با محمد شــاوردی، اســتاد خوشنویسی مطرح شد:

قدســی هنر  »خوشنویسی«، 

 »محمد شاوردی«، یکی از معتبرترین هنرمندان خوشنویسی 
در ایران است که به عنوان یکی از پیشوایان خط ثلث در کشور 
شــناخته می شــود. او قاری قرآن است و علاقه وی به خط ثلث 

نیز نشات گرفته از فعالیت های قرآنی اوست.
آثار وی در نمایشگاه ها، کتاب ها و نشریات متعددی به نمایش 

درآمده و جوایزی را برای او به همراه داشته اند.
شرکت در بیش از بیست نمایشگاه داخلی و بین المللی، اجرای 
تخصصی چندین کارگاه و نشست در استانهای مختلف، شرکت 
در ســاخت دربهای حرم حضرت مســلم بن عقیل علیه السلام 
در مسجد کوفه، تدریس تخصصی نسخ و ثلث و محقق، تحریر 
بیــش از پانصــد تابلوی خط بخطهای ثلث و نســخ و محقق و 
همکاری با ســتاد بازســازی عتبات عالیات در کارنامه هنری او 
به چشم می خورد.محمد شاوردی، خوشنویس ممتاز خوزستانی 
در حاشــیه ســومین دوســالانه بین المللی خوشنویسی در 
گفت وگو، اظهار کرد: آثار ارائه شده در سومین دوره دوسالانه 
بین المللی خوشنویسی به ویژه در قسمت ثلث دارای ویژگی های 

بسیار بالا و خوبی بود که نمایشگاه را از دوره های پیشین متمایز 
می کرد.وی با بیان اینکه سطح کیفی آثار ارائه شده به نسبت 
دوســالانه قبل به ویژه در خط ثلث چشــمگیر بود و شاهد آثار 
بسیار خوبی بودیم، عنوان کرد: برگزاری دوسالانه خوشنویسی، 
نقش مؤثری در ارتقای سطح کیفی خوشنویسان ایرانی دارد.

شــاوردی با بیان اینکه این نمایشــگاه محلی برای ظهور و بروز 
توانمندی های خوشنویسان ایرانی است، بیان کرد: آموزش و 
همچنین ایجاد حس رقابت برای ارتقای کیفی آثار از عمده ترین 
نتایج برگزاری این دوسالانه است.وی با بیان اینکه خوشنویسی 
هنری اسلامی است که با قرآن کریم انس و الفتی دیرینه دارد، 
تأکید کرد: خوشنویســی هنری ناب و قدســی است که از صدر 
اســلام تا به امروز با آیات قرآن دارای پیوند نزدیکی اســت.این 
خوشنویس خط ثلث با اشاره به تلاش خوشنویسان ایرانی برای 
ارائه اثری ماندگار در حوزه قرآن، تأکید کرد: با توجه به حساسیت 
و ویژگی های قرآن به عنوان یک کتاب الهی، رسالت خوشنویسان 
نیز در نگارش آیات و همچنین کلمات آن بسیار مهم است.وی 

بــا بیان اینکــه تابلوهای قرآنی جذابیت ویژه ای برای مخاطب 
دارد و روح قرآنــی تابلــو، جذب مخاطب را به دنبال دارد، ادامه 
داد: تلفیق ذوق خوشنویسی با تحریر کلمات و جملات قرآنی 
بیــش از هر هنــر دیگری زمینه جذب مخاطب را فراهم کرده 
است.شاوردی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ابزار 
تعالی هنر خوشنویسی در کشور گفت: حمایت از هنرمندانی 
که پیوند و قرابت نزدیکی با هنر اسلامی دارند زمینه تعالی هنر 

و ارائه هنر اثربخش در جامعه را فراهم می کند.
وی با رد این ادعا که امروز هنر خوشنویسی، بدون نوآوری است 
و جایگاه خود را از دست داده است، اظهار کرد: شاید خوشنویسی 
از نظر فنی، حروف و کلمات قواعد خاص خود را داشــته باشــد 
اما ذوق و هنر خوشنویس ثابت نیست و خوشنویس می تواند 

با ترکیب هنر و ذوق خود هنری خلاقانه  را بیافریند.
خوشــنویس ممتاز خوزستانی در پایان با تأکید بر لزوم جدی 
گرفتن آموزش خوشنویســی در کشور یادآور شد: از نظر خط 
ثلث و نثر در آموزش با وجود کارهایی که انجام شده، نیازمند 

توجه بیشتری در حوزه آموزش هستیم.
گفتنی است محمد شاوردی ؛ 24 مهرماه، به عنوان مدرس و 
ســخنران کارگاه در سومین نشســت از سلسله نشست های 
»آســتان خــط« که بــه همت حوزه هنری انقلاب اســلامی 

خوزستان برگزار شد ، حضور پیدا کرد.

خوشنویس◀ممتاز◀خوزستانی◀با◀بیان◀اینکه◀خوشنویسی◀هنری◀اسلامی◀است◀که◀با◀قرآن◀انس◀و◀الفتی◀دیرینه◀
دارد،◀گفت:◀خوشنویسی◀هنری◀قدسی◀است◀که◀از◀صدر◀اسلام◀تا◀امروز◀با◀آیات◀قرآن◀پیوند◀نزدیکی◀دارد.
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با حمایت باشــگاه فیلم هور حوزه هنری انقاب اســامی خوزســتان؛

نماهنگ فرهنگی »ســرباز آینده« منتشر شد

به همت روایت نویســان حوزه هنری خوزستان 

»قیام قلم« برگزار شد

با حمایت حوزه هنری انقاب اســامی خوزســتان؛ 

»اگرِسر«  نمایش 

مهدی ســرخیلی نویسنده و کارگردان نماهنگ فرهنگی سرباز 
آینده با اشاره به هدف ساخت این اثر گفت: هنر یکی از ابزارهای 
مؤثر برای روایت  ظلم عظیمی اســت که در حق مردم فلســطین 
انجام می شــود؛ لذا هدف ما این بود که در نماهنگ ســرباز آینده 
ضمن روایتی هنری از حماســه مقاومت مردم فلســطین نشان 

دهیم که نســل های مختلف ایران اســلامی به ویژه نوجوانان ما، 
پشتیبان و حامی جدی جبهه مقاومت هستند.  وی با بیان این که 
جامعه مخاطب دانش آموزان و خانواده آن ها بوده اســت، اظهار 
داشت: این اثر به شهید حسن طهرانی مقدم پدر صنعت موشکی 
ایران و یارانش که نوجوانان دیروز و معماران امروز امنیت اسلامی 
اند، تقدیم شــده اســت. به گفته ی وی، آشنایی دانش آموزان با 
مسئله فلسطین زمینه ای فراهم می کند که فلسطین و مقاومت 
قهرمانانه آن ها به دغدغه قشر کودک و نوجوان ما تبدیل شود و 
همین دانش آموزان در آینده نزدیک به روایت این ظلم آشــکار 
برای دنیا بپردازند.سرخیلی گفت: نماهنگ سرباز آینده با حمایت 
باشــگاه فیلم هور حوزه هنری انقلاب اســلامی خوزســتان و در 
موسسه فرهنگی هنری برتینا تولید شده است. وی افزود: محمد 
جواد ایزدیان تهیه کنندگی این اثر را به عهده داشته، امید حاصل 
فروش به عنوان تدوینگر ایفای نقش نموده و فیلم برداری آن نیز 

توسط رضا جوبند و مجید سودانی انجام شده است.

هادی سلامات، کارشناس روایت خانه حوزه هنری انقلاب اسلامی 
خوزستان با اشاره به برنامه »قیام قلم« که در یادمان شهید علی 
هاشــمی برگــزار شــد، گفت: ایــن برنامه، قرار جمع نویســی 
روایت نویســان انقلاب اسلامی استان با محوریت شهادت سید 
حســن نصــر الله و فعالیت های جبهــه مقاومت بود که با حضور 
حدود ۵0 نفر از روایت نویســان اســتان برگزار شد. وی افزود: در 
این نشست ها اتفاقات واکاوی و دلیل پیدایش آنها بررسی می شود 
و اینکه واکنش ما روایت نویس ها چه چیز و چگونه می تواند باشد. 
به فرموده رهبر انقلاب به همه مسلمانان فرض است با امکاناتی 
که دارند از حزب الله و لبنان حمایت کنند. ما نیز احساس تکلیف 
کردیم که وارد عرصه شــویم و با هنری که در اختیار ما اســت به 
این مســائل واکنش نشــان بدهیم. کارشناس روایت خانه حوزه 

هنری انقلاب اســلامی گفت: در ابتدای این برنامه حجت اسلام 
ســیدمحمدهادی شفیعی، معاون فرهنگی حوزه هنری استان 
درباره هدف تشکیل این جمع و افق پیش روی آن سخن گفت. 
در جلسه دوم با محمد حسین عظیمی، روایت نویسی که به لبنان 
اعزام شده است ارتباط زنده برقرار کردیم تا از ضاحیه لبنان برای 
ما روایت زنده ارائه دهد. ســپس محمد علی بخشــی پور درباره 
اتفاقات تاریخی لبنان، از حضور امام موسی صدر تا سید حسن 
نصر الله ســخن گفت. ســلامات افزود: در ادامه رحیم طرفی از 
کارشناسان منطقه به بیان دیدگاههای خود در جمع روایت نویسان 
پرداخت و بعد از آن علی هاجری کارگاه تجربه روایت بحران را 
برگزار کرد. در پایان، روایت نویسان روایت های خود برای روایت 

خانه حوزه هنری ارسال می کنند.

حضور بیش از 100 خانواده در نخستین 
جشنواره تئاتر خانواده

بیش از 400 نفر که شامل حدود 100 خانواده است در 
نخستین جشنواره تئاتر خانواده شرکت کردند. پس از 
پایان مهلت ثبت نام جشــنواره خانواده ها وارد مرحله 
تولید نمایش شدند و کارشناسان هر خانواده در انتخاب 
موضــوع، متــن و بازیگری به آن هــا کمک می کنند.

نخستین جشنواره تئاتر خانواده با هدف تحکیم روابط 
بین اعضای خانواده و کاهش آسیب های فضای مجازی 
به همت حوزه هنری انقلاب اســلامی خوزســتان و با 
مشــارکت معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری اهواز 
برگزار می شــود که  این جشــنواره ویژه خانواده های 
شهرستان اهواز و کارون می باشد و در آن خانواده ها با 
مشــارکت همدیگر و با اســتفاده از ساده ترین وسایل و 
آرایه های منزل در همان فضای خانه به اجرای اثر می 
پردازند. اجرا و داوری آثار در خانه شــرکت کنندگان 
توســط اعضای خانواده، نمایانگر این اســت که رویداد 
مذکور با محوریت خانه و خانواده و جایگاه ارزشمند آن 
در جامعه  برگزار می شود.بیشــترین شرکت کنندگان 
خانواده هایی هستند که دارای کودک و نوجوان هستند 
و اشــتیاق فراوانی برای شرکت در این جشنواره دارند. 
اختتامیه این رویداد در آذرماه ســال جاری برگزار و به 
منتخبین جوایز نفیســی اهدا خواهد شــد. همچنین 
استعدادهای برتر تحت تعالیم اساتید حاذق این حوزه 
قرار می گیرند و به گروه های شاخص نمایشی معرفی 

خواهند شد.

هیات کارشناسان نخستین جشنواره 
تئاتر خانواده معرفی شدند

محمد شهباز گهروئی گفت: برای شرکت کنندگان این رویداد 
هنری، در حوزه ایده تا اجرا حلقه مفقوده ای به نام آموزش 
وجود داشت که تصمیم گرفتیم با کمک مربی)منتور( این 
مهم را انجام دهیم.دبیر نخســتین جشــنواره تئاتر خانواده  
افزود: نسرین بیگدلی، فائزه سودانی، مریم طرفی و ندا عزیزیه 
از بازیگران و هنرمندان باسابقه تئاتر هستند که در این مسیر 
تجربــه بازیگری خود را با شــرکت کنندگان به اشــتراک 
می گذارد. رئیس حوزه هنری انقلاب اســلامی خوزســتان 
همچنین اظهار داشت: نظارت بر عملکرد رفتاری و حرکتی 
هنرجویــان، منســجم کردن اعضای تیــم تیاتر با یکدیگر، 
مواجهه با متن نمایشی برای اجرا به ویژه از سوی کودکان و 
نوجوانــان، ترکیــب بدن، بیان و عواطف با طراحی بازی ها و 
تمرین های مورد نیاز از جمله اقداماتی است که توسط مربیان 
صورت می گیرد.به گفته ی وی، نخســتین جشــنواره تئاتر 
خانواده با هدف تحکیم روابط بین اعضای خانواده و کاهش 
آســیب هــای فضای مجازی به همــت حوزه هنری انقلاب 
اسلامی خوزستان و با مشارکت معاونت فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اهواز برگزار خواهد شد.شهباز گهروئی افزود: این 
جشــنواره ویژه خانواده های شهرســتان اهواز و کارون می 
باشــد و اجرا و داوری آثار در خانه شــرکت کنندگان توسط 
اعضای خانواده، نمایانگر این است که این رویداد با محوریت 
خانه و خانواده و جایگاه ارزشمند آن در جامعه  برگزار می شود.

نویسنده و کارگردان نمایش »اگَرِسُر« )متجاوز به سرزمین( گفت: 
این اثر هنری با حمایت حوزه هنری انقلاب اسلامی خوزستان در 
واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان به صحنه 

نمایش می رود.
محمد گله ملکی، با بیان این که هنر نمایشی می تواند قالبی تاثیرگذار 
در بازتاب حماســه مردم مظلوم فلســطین و غزه باشد، افزود: باید 
تلاش کنیم با زبان هنر مظلومیت مردم فلســطین را به گوش دنیا 
برســانیم. این کارگردان با اشــاره به فرمایش معمار کبیر انقلاب 
اســلامی مبنی بر این که هنر متعهد، هنری اســت که این مسائل را 
فریاد بزند، افزود: هدف ما این بود که با به تصویر کشیدن مظلومیت 
مردم فلسطین به جهانیان ثابت کنیم که ظلم پایدار نخواهند ماند؛ 
در همین راستا مواردی را به صورت درام درآوردیم که برای مردم 

تازگی داشته باشد.
 گله ملکی گفت: کارگردانی این اثر به صورت مشترک بر عهده من 

و فــرزاد رمضانــی بوده و کار در موسســه فیروزه و با حمایت حوزه 
هنری انقلاب اسلامی خوزستان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان و بسیج هنرمندان تولید شده است. وی افزود: در تلاش 
هستیم تا این اثر را به جشنواره استانی و جشنواره فجر برسانیم تا 
همه مردم این کار را ببینند و تماشــاگر را به  درک این مظلومیت 
برســانیم. فرزاد رمضانی، دیگر کارگردان نمایش »اگَرِسُــر« نیز با 
اشــاره به این که هنر در عرصه های مختلف می تواند با تصویرگری 
ظلم صهیونیست ها به مردم مظلوم فلسطین، نقشی مؤثر در احقاق 
حق آن ها داشــته باشــد، اظهار کرد: در شرایطی که رژیم غاصب و 
کودک کش اسراییل به راحتی چنین جنایات بزرگی را مرتکب می 
شود، تنها راهکار برای روایت مظلومیت مردم این سرزمین استفاده 
از زبــان هنر اســت. وی افــزود: با به کارگیری هنر مقدس می توان 
مظلومیت مردم غزه را به تصویر کشید و بسیار مفتخریم که با تولید 

این اثر توانستیم نقش کوچکی در این زمینه داشته باشیم.

َُ
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ر نــــو ن  ا گرد با 

پوســتر نخستین جشنواره روایت هنری 
گردشــگری مقاومت  رونمایی شد

 برای اولین بار بود که با گردان نور اهواز اعزام شــده بودم. اســم 
گردان همیشه در ذهنم بزرگ بود و آرزویی برای پیوستن به آن 

بچه ها.
 قبلًا هم با یگان دیگری اعزام شده بودم ولی بدلیل عملیاتی بود 

شرایط، از این برنامه ها کمتر دیده بودم.
و آنروز...

 قبل از اذان صبح، با ســر و صدای بچه ها بیدار شــدم. باید برای 
نماز صبح مهیا می شــدیم. دقایقی پیش از اذان بود که به طرف 

دستشویی های صحرایی حرکت کردم. 
 هوا تاریک بود و باید مسیر صد متری را از مسیری طی می کردم. 
بین راه از گوشه و کنار صدای هق هق گریه و زجه به گوشم آمد. 
کمی جا خوردم و ســریع گذشــتم و باز جلوتر، صدایی دیگر و 

گریه ای سوزناک تر.
 بــرای اولیــن بــار بود که با صحنه های معنوی بچه های جبهه و 
جنگ را در آن حالات فردی آنهم در آن ساعت و روی خاک می 

دیدم. 
 وارد فضای جدید و تجربه نشده ای شده بودم که همه چیز برایم 

تازگی داشت و غیر منتظره.
 بعد از گرفتن وضو وارد طبقه ســوم ســاختمان سیمانی و نیمه 
کاره محل اســکان شــدم و گوشه ای در صف جماعت نشستم تا 

نماز جماعت شروع شود. 
 فرمانده گروهان اذان گفت، اذانی محزون و اشــک درار که باز 
برایم تازگی داشــت و اثرگذار. خصوصا در شــرایطی که اسمش 

اعزام به جبهه بود و جان دادن بود و برنگشتن.
 نماز خوانده شد و آماده رفتن به زیر پتوی گرم، که صدای دلنشین 

قدرت الله به دعا بلند شــد. همه نشســته بودند و کسی از جایش 
تــکان نخــورده بود. جو حاکم هم این اجازه را از من گرفت و من 

هم نشستم. 

الَلـّهُمَّ رَبَّ النُّورِ العَْظیمِ... ، 
فیعِ...  وَ رَبَّ الکُْرْسِيِّ الرَّ

وَ رَبَّ البَْحْرِ المَْسْجُورِ... ، 
بوُرِ...  وْراةِ وَ الانِْجْیلِ وَ الزَّ وَ مُنْزِلَ التَّ

عجب جذابیتی در این فرازهای دعا وجود داشت و چقدر به دل 
می نشست. 

همه چیز جذاب بود و دلنشین. 
في مَشارِقِ الارَْضِ وَ مَغارِبهِا...، 
ها وَ بحَْرِها...، سَهْلهِا وَ جَبَلهِا وَ برَِّ

لوَاتِ...، وَ عَنّي وَ عَنْ والدَِيَّ مِنَ الصَّ
نــوای مــداح با جملات دعای عهد، عجین شــده بود و معجونی 

معنوی در اولین روز پادگان بما می داد. 
زمانی صدای گریه بچه ها به اوج خود رسید که مداح می خواند 
اللـّهُمَّ انِْ حالَ بیَْني وَ بیَْنَهُ المَْوْتُ الذَّي جَعَلتَْهُ عَلی عِبادِکَ حَتْماً 

مَقْضِیّاً... 
خدایا اگر حائل شد میان من و او )حضرت حجت عج( آن مرگی 

که قرار داده ای آن را بر بندگانت حتمی و مقرر،
داً قَناتي،  ً  سَیْفي ، مُجَرِّ فَاخَْرِجْني مِنْ قَبْري ، مُؤْتزَِراً کَفَنی ، شاهِرا

یاً دَعْوَةَ الدّاعي فيِ الحْاضِرِ وَ البْادي مُلبَِّ
پس بیرونم آر از گورم ، کفن به خود پیچیده با شمیشر آخته، و 
نیزه برهنه، پاســخ  گویان به ندای آن خواننده بزرگوار در شــهر و 

بادیه 
دیگر کنترل اشکها در اختیار هیچ کس نبود و همه با هم اشک 

می ریختند و... 
قســمت خیره کننده دعا زمانی بود که با التماس و انابه به پای 
خود می زدند و می خواندند "العجل العجل یا مولاي یا صاحب 
الزمــان". گویــی امام را در جمع خــود حس می کردیم و بدون 

واسطه از ایشان تقاضا می کردیم که برای ظهور عجله کند.
 دعا با همه حال و هوایش تمام شــد و همگی پراکنده شــدند. 
شوخی ها و خنده ها در مسیر حرکت گل کرده بود. هر چند نفر 
که با هم رفاقتی دیرینه داشــتند یک گروه می شــدند و در همه 

احوال با هم بودند و از این همنشینی لذت می بردند. 
 همه چیز در اینجا رنگ دیگری داشــت و از جنس دیگری بود. 
گریه ها، خنده ها، رفاقت ها، سختی ها، شادی ها، رقابت ها، و...

 و چقدر این فضا همانند بود با وصف حالات بهشتیان در سوره 
واقعه که

"نه آنجا هیچ حرفی لغو و بیهوده شنوند و نه به یکدیگر گناهی 
بربندند. هیچ جز سلام و تحیّت و احترام هم نگویند و نشنوند."

 و چقدر این روزها دلتنگ آن ایامیم و در حسرت بودن در میان 
آنانی که دیگر نیستند و امیدمان به شفاعتشان بند است.

پوستر این جشنواره هنری با حضور فرمانده سپاه حضرت ولیعصر خوزستان، فرمانده 
قرارگاه بهداری رزمی جنوب، مدیر مرکز استانی حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
آجا در جنوب غرب، فرمانده بهداشت و درمان جنوب غرب نزاجا، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان، مدیرکل محترم بنیاد شهید استان خوزستان، خانواده شهید 

علی هاشمی و جمعی از هنرمندان رونمایی گردید.
به گفته نعیمه سمیری ،دبیر جشنواره، این رویداد برای معرفي و شناخت بهتر گردشگران 
از مکان رویدادهاي باقي مانده از دفاع مقدس با موضوع کادر درمان و بیمارستان های 

صحرایي برگزار می شود.
 نعیمه سمیری در این باره گفت: با توجه به اهمیت گردشگري مقاومت ولزوم برجسته 
ســازي این مفهوم در صنعت گردشــگری مرتبط با تاریخ مقاومت و آگاهي ســازي 
گردشگران با موضوعات اجتماعی و تاریخی و پتانسیل های باقی مانده از دفاع مقدس 

این جشنواره برای نخستین بار در خوزستان برگزار خواهد شد.
وی گفت: هنرمندان، عکاسان، مستندسازان، روایت نویسان و هنرمندان حوزه موشن 
گرافی می توانند با شــرکت در این جشــنواره هنری با زبان هنر به موضوع بیمارســتان 
صحرایــی کــه در دوران دفاع مقدس نقــش حیاتی در درمان و نجات جان رزمندگان 
داشته، بپردازند   و روایت گر قصه حماسی منجیان سلامت در دوران دفاع مقدس باشند.

این جشنواره  با مشارکت مرکز رشد هسته های مردمی حوزه هنری استان خوزستان 
برگزار خواهد شد.

غلامرضا جهانی مقدم
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